
 
 

1 

 

Výbor pro sport Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 12. zasedání VS ZPK dne 16. 01. 2023  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jiří Uhlík, MBA 

 
členové:   
Kovařík Petr Jiří 
Mráz Radek, Mgr., MBA 
Pauler David, Mgr. 
Struček Jiří, Bc. 
Šrámková Jindřiška 
Štangl Jiří 
Trampota Pavel 
 
 

Nepřítomni Šafránek Stanislav  
Trůková Eva 
 
 

Omluveni Morávek Tomáš, Bc. 
 
 
 
 
 

  

  

Hosté Ing. Vladimír Kroc – náměstek hejtmana pro oblast školství a sportu 
 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 
 

  

Číslo zasedání 12  

Datum konání  16. 1. 2023 – 16.00 hod.  

Místo konání KÚPK, sál Zastupitelstva PK č. 174 

Zapisovatel Jana Brichcínová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 
3. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 19. 12. 

2022 a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
4. Kontrola využití poskytnutí investičních dotací PK 
5. Kontrola využití poskytnutí neinvestičních dotací PK 
6. Různé  
7. Diskuse a závěr  
 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jiří Uhlík přivítal všechny přítomné členy a hosty. Přivítal 
také nově zvolenou členku výboru Jindřišku Šrámkovou namísto odvolaného 
pana Filipa Seqense. Všichni členové výboru obdrželi pozvánku s návrhem 
programu e-mailem a to dne 6. 1. 2023 
 
Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK na začátku zasedání je 8.. 
Předseda výboru konstatoval, že jednání je usnášení schopné. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Pavel Trampota. 

 
Návrh programu jednání byl všemi členy projednán.  

 

 
2 

 
Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VS ZPK 

 
Z časových důvodů se před tímto bodem ujal krátkého úvodního slova pan 
náměstek hejtmana pro oblast školství a sportu Vladimír Kroc, který popřál 
členům výboru dobrý start v novém roce a zmínil, že dotační tituly na podporu 
sportovních aktivit a pro investice běží od 7. ledna 2023. V rozpočtu peníze 
chybí a žádostí je mnoho, proto finanční prostředky v letošním roce jsou 
zaměřené především na střediska, která vychovávají mladé talentovanou 
mládež s přesahem Plzeňského kraje.  
 
Žádné úkoly/usnesení z minulého jednání nevyplynuly. 

 

 
3 
 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 
19. 12. 2022 a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
  
Na jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 19. 12. 2022 byla projednána 
a usnesením ZPK č. 950/22 schválena Informativní zpráva o činnosti Výboru 
pro sport ZPK. Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 
 



 3 

 
 

4 
 

 

       

      Kontrola využití poskytnutí investičních dotací PK 

 

Předseda výboru Jiří Uhlík seznámil členy výboru s navrženými místy 
návštěvy z důvodu kontroly využití poskytnutých investičních dotací 
Plzeňského kraje čerpané v roce 2022. Na základě jednání spolu 
s náměstkem hejtmana pro oblast školství a sportu Vladimírem Krocem a 
Oddělením mládeže a sportu KÚ PK byly navrženy právě níže uvedené 
schválené dotace určené k fyzické kontrole, které jsou stanovené tak, aby na 
dalším zasedání Výboru pro sport ZPK byli k dispozici jejich výstupy, tedy do 
dne 13. 3. 2023. K jednotlivým navrženým investičním dotacím byli přiděleni 
tito členové: 
 

      Návrh za INVESTICE: 
 
1. Tělovýchovná jednota Klášter, z.s. – 2019 – 500.000 Kč, 2021 – 300.000 

Kč; významné 2020 – 1.500.000 Kč  
Člen: P. Trampota 
 

2. Hockey Club Tachov, spolek – 2018 – 200.000 Kč, 2019 – 350.000 Kč, 
2020 – 300.000 Kč, 2022 – 250.000 Kč –  šatny 
Členi: J. Struček, P. J. Kovařík 
 

3. Centrum volného času Slovany z.s. – 2020 – 400.000 Kč, 2022 – 350.000 
Kč  
Členka: J. Šrámková 
 

4. HOCKEY CLUB PILSEN WOLVES, z. s. – 2022 – 650.000 Kč – 
rekondiční centrum 
Členi: P. Trampota, R. Mráz 
 

5. Městys Klenčí pod Čerchovem – 2022 – 1.000.000 Kč – sportoviště 
Členi: J. Štangl, D. Pauler 
 

6. VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z.s. – 2021 – 700.000 Kč – power zóna, 2022 – 
1.150.000 Kč – náběhový kopec   
Členi: P. J. Kovařík, P. Trampota 

 
7. Sportovní zařízení města Tachova, příspěvková organizace – každý rok 

200 
Členi: J. Struček, P. J. Kovařík 
 

 
      Členům výboru budou zaslané podklady s bližšími informacemi včetně 
      kontaktu pro kontrolu výše uvedených návrhů do konce týdne, tj. 20. 1. 2023. 

 
Všemi členy byl  návrh na kontrolu využití poskytnutí investičních dotací PK 
projednán a schválen.  
 
Bylo přijato č. usnesení 31/23 

 
 



 4 

 
 

5 

 

             

         Kontrola využití poskytnutí neinvestičních dotací PK 

 

Předseda výboru Jiří Uhlík seznámil členy výboru s navrženými místy 
návštěvy z důvodu kontroly využití poskytnutých neinvestičních dotací 
Plzeňského kraje čerpané v roce 2022. Na základě jednání spolu 
s náměstkem hejtmana pro oblast školství a sportu Vladimírem Krocem a 
Oddělením mládeže a sportu KÚ PK byly navrženy právě níže uvedené 
schválené dotace určené k fyzické kontrole, které jsou stanovené tak, aby na 
dalším zasedání Výboru pro sport ZPK byli k dispozici jejich výstupy, tedy do 
dne 13. 3. 2023. K jednotlivým navrženým investičním dotacím byli přiděleni 
tito členové: 

 

       Návrh na NEINVESTICE: 
 

1. HC Meteor Třemošná z.s. 
PODPORA ČINNOSTI MLÁDEŽNICKÉHO HOKEJOVÉHO ODDÍLU HC 
METEOR TŘEMOŠNÁ z.s. 
Schválená částka 400 000 Kč 
Členka: J. Šrámková 
 

2. TJ Košutka, IČO 14703785, 50.000,- Kč, Bc. Václav Václavík            
      Člen: J. Uhlík  

 
3. BA GRIZZLIES PLZEŇ z.s., IČO 06802389, 100.000,- Kč, Mgr. Irena 

Forstová             
Členi: J. Štangl, D. Pauler 
 

4. Krajský svaz lyžařů Plzeňského kraje p.s., IČO 04727410, 200.000,- Kč              
Mgr. Milan Koryťák  
Člen: J. Uhlík 
 
 

      Členům výboru budou zaslané podklady s bližšími informacemi včetně 
      kontaktu pro kontrolu výše uvedených návrhů do konce týdne, tj. 20. 1. 2023. 

 
Začátkem února tohoto roku budou podané nové žádosti a to na rok 2023. Na 
dalším zasedání výboru dne 13. 3. 2023 budou již k dispozici nové návrhy pro 
kontrolu využití investičních a neinvestičních dotací Plzeňského kraje. Tedy 
fyzické kontroly budou opět rozdělené mezi členy výboru a bude se nadále 
v kontrolách pokračovat. 
  
Všemi členy byl  návrh na kontrolu využití poskytnutí neinvestičních dotací PK 
projednán a schválen. 
 
Bylo přijato č. usnesení 32/23 
 

 



 5 

 
6 

 

     Různé 

 

     Předseda výboru Jiří Uhlík zmiňuje, že došlo k podepsání memoranda  

     se zástupci města Plzeň, Plzeňského kraje a Cyklistiky Plzeňského kraje.       

     Zhruba na začátku příštího roku by se Výbor pro sport ZPK jel na cyklisty  

     podívat. 

 

 
5 

 
Diskuse a závěr 
 
Na závěr předseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za jejich 
účast a zasedání výboru ukončil v 16:40 hod. 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 17. 01. 2023 – počet stran: 5, počet příloh: 3 
 
 
 
 Jana Brichcínová Pavel Trampota Jiří Uhlík, MBA  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


